UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

THANH TRA TỈNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-TTT  Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2023

GIẤY MỜI

Về việc xây dựng kế hoạch thanh tra và xử lý chồng chéo, trùng lặp

trong kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2024

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2022; Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày

23/4/2014 của Tổng Thanh tra Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định

hướng chương trình thanh tra năm 2024; Công văn số 2354/TTCP-KHTH ngày

23/10/2023 của Thanh tra Chính phủ về hướng dẫn xây dựng kế hoạch thanh tra

năm 2024; Quy chế phối hợp giữa các cơ quan chức năng trong quản lý nhà nước

đối với doanh nghiệp, hộ kinh doanh, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã sau đăng ký

thành lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (ban hành kèm theo Quyết định số

81/2017/QĐ-UBND ngày 25/12/2017 của UBND tỉnh), Thanh tra tỉnh tổ chức

cuộc họp với các cơ quan, đơn vị có liên quan để bàn biện pháp xây dựng kế

hoạch thanh tra và phối hợp xử lý chồng chéo, trùng lặp trong việc xây dựng và

thực hiện kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2024; cụ thể như sau:

I. Về xây dựng kế hoạch thanh tra năm 2024

  1. Thành phần

- Thanh tra tỉnh: Lãnh đạo Thanh tra tỉnh (Chánh Thanh tra chủ trì); ông

Trần Kim Tuấn, Phó Chánh Văn phòng; Trưởng phòng và Thanh tra viên Phòng

Nghiệp vụ 4.

- Chánh Thanh tra: Các sở, ban ngành; các huyện, thị xã, thành phố.

2. Nội dung: Xây dựng kế hoạch thanh tra của tỉnh năm 2024 (bao gồm

các kế hoạch thanh tra của Thanh tra tỉnh, Thanh tra cấp sở và Thanh tra cấp

huyện); xử lý trùng lặp trong việc xây dựng kế hoạch thanh tra giữa Thanh tra

tỉnh với Thanh Thanh tra cấp sở và Thanh tra cấp huyện.

3. Thời gian: Từ 07 giờ 30 phút đến 08 giờ 45 phút, ngày 30/11/2023

(thứ Năm)

4. Địa điểm: Phòng họp Thanh tra tỉnh (Số 99 Hùng Vương, thành phố

Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi).

II. Về phối hợp xử lý chồng chéo, trùng lặp trong việc xây dựng và

thực hiện kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2024

  1. Thành phần

- Thanh tra tỉnh: Lãnh đạo Thanh tra tỉnh (Chánh Thanh tra chủ trì); ông

Trần Kim Tuấn, Phó Chánh Văn phòng; Trưởng phòng và Thanh tra viên Phòng

Nghiệp vụ 4.

- Chánh Thanh tra: Các sở, ban ngành; các huyện, thị xã, thành phố.

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=01/2014/TT-TTCP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Bảo hiểm xã hội tỉnh; Ban quản lý Khu

kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi; Cục Quản lý thị trường

tỉnh và các Đội Quản lý thị trường số: 1, 2, 3, 4 (do Cục Quản lý thị trường tỉnh

mời); Cục Thuế tỉnh và các Chi cục Thuế Khu vực: Quảng Ngãi - Sơn Tịnh,

Nghĩa Hành - Minh Long, Tư Nghĩa - Mộ Đức, Đức Phổ - Ba Tơ, Sơn Hà - Sơn

Tây, Chi cục Thuế huyện Bình Sơn, Chi cục Thuế huyện Trà Bồng, Chi cục Thuế

huyện Lý Sơn (do Cục Thuế tỉnh mời).

  - Đại diện lãnh đạo các Chi cục: An toàn Vệ sinh thực phẩm, Bảo vệ môi

trường, Chăn nuôi và Thú y.

2. Nội dung: Họp bàn phối hợp xử lý chồng chéo, trùng lặp giữa Thanh tra

tỉnh, Thanh tra cấp sở và Thanh tra cấp huyện với Cục Thuế tỉnh, Bảo hiểm xã

hội tỉnh; Ban quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng

Ngãi; Cục Quản lý thị trường tỉnh, các Chi cục trong việc xây dựng và thực hiện

kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2024.

  3. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 09 giờ, ngày 30/11/2023 (thứ Năm).

4. Địa điểm: Phòng họp Thanh tra tỉnh (Số 99 Hùng Vương, thành phố

Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi).

  Thanh tra tỉnh đã đăng tải Dự thảo Danh mục các cuộc thanh tra của

tỉnh năm 2024 và Danh sách đối tượng thanh tra, kiểm tra có dấu hiệu trùng

lặp, chồng chéo trên Cổng thông tin điện tử của Thanh tra tỉnh (tại địa chỉ

https://ttra.quangngai.gov.vn/web/thanh-tra-tinh/moi-du-hop-cua-thanh-tra-

tinh). Đề nghị các cơ quan, đơn vị truy cập, tải về để nghiên cứu, rà soát, tự phối

hợp thống nhất hướng xử lý trước và tham gia ý kiến tại cuộc họp.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị tham dự đúng thành phần và thời gian, để

cuộc họp đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Văn phòng (để bố trí, sắp xếp);

- Lưu: VT, NV4.

 CHÁNH THANH TRA

Phạm Xuân Duệ

https://ttra.quangngai.gov.vn/web/thanh-tra-tinh/moi-du-hop-cua-thanh-tra-tinh
https://ttra.quangngai.gov.vn/web/thanh-tra-tinh/moi-du-hop-cua-thanh-tra-tinh

		2023-11-27T11:23:27+0700

		2023-11-27T12:34:56+0700

		2023-11-27T12:34:56+0700

		2023-11-27T12:34:56+0700